
602 Martes 28 enero 2003 BOE núm. 24

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gases comprimidos

año 2003-2004.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 16 de noviembre de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» número 275.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 104.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Air Liquide.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.000 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Secretario gene-
ral.—&1.944.

Resolución de la Agencia Española del Medi-
camento (AEM) por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios. Expe-
diente 1/227.06/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Española del Medica-
mento (AEM).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 1/227.06/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Información y recep-

ción de personas, control y distribución de docu-
mentos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 16 de noviembre de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» número 275.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 396.990 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: UTE-Magerit de Servicios-Grad-

do III.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 357.727,86 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Secretario gene-
ral.—&1.942.

Resolución de la Agencia Española del Medi-
camento (AEM) por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicio. Expe-
diente 1/227.00/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Española del Medica-
mento (AEM).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 1/227.00/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpiea sede Maja-

dahonda año 2003-2004.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 16 de noviembre de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» número 275.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 273.712 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Limpiezas Ortiz, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.300 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Secretario gene-
ral.—&1.943.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza del Ministerio de
Medio Ambiente por la que se anuncia la
adjudicación del concurso público para con-
tratar la asistencia técnica «Apoyo técnico
a Directivas y Convenios internacionales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 37DGCN-2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Contratar la asisten-

cia técnica «Apoyo técnico a Directivas y Convenios
internacionales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 25 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 80.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Consultores en Biología de la

Conservación, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.000,00 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Subdirector
general de Coordinación, P. D. (Orden de 6 de
febrero de 2001), Ramón Villaescusa Sanz.—&1.919.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 04-1233/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Tramo de conexión

de los paseos marítimos existentes en Balerma, tér-
mino municipal de El Ejido (Almería).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 254.142,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Firmes y Construcciones, Socie-

dad Anónima» (FIRCOSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 208.905,52 euros.

Madrid, 14 de enero de 2003.—El Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&1.825.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso para ejecución de
las obras del proyecto 09/93 de encauzamiento
del río Andarax desde la Boquera de la
Higuera hasta el mar (Almería) y su addenda
04/02. Clave: 06.436.120/2111.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad
de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
06.436.120/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras epigrafiadas.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la totalidad de las obras.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
Almería.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta (40)
meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 20.314.233,85.

5. Garantía provisional: 406.284,68 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,

sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 67 43.
e) Telefax: 91 597 59 12 ó 91 597 67 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A, subgrupos 1 y 2, categoría f;
grupo E, subgrupo 5, categoría f, y grupo G, sub-
grupo 4, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Apartado 2.2 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.


